1/3
取扱説明書を必ずご参照ください。
【警告】
1. 本製品にクイックジョイントを接続する時、ロック音
がして確実に固定されたことを確認すること。また、
ヘッド部、パウダーキャップがしっかりと固定されて
いることを確認すること。［固定が不確実な場合、使用
中に本体やヘッド部、パウダーキャップの外れによる

全長 195mm 208mm
重量（※ 2） 133g 144g
※ 1：型式の（）内は本体色を表す。(IW)：アイボリー	/	(BK)：
ブラック
※ 2：パウダー含まず
ジョイント
リング
パッキン
溝の奥まで
はめる
拡大断面図
溝
パッキン
**	2024 年 1 月	 （第 18 版）
	*	2022 年 12 月	（第 17 版）
認証番号　21900BZX00750000
機械器具 62　歯科用切削器（歯科材料 9　歯科用研削材料）
管理医療機器　能動型機器接続歯面清掃用器具　JMDN：70707022（一般医療機器　歯面研磨材　JMDN:	70904000）
クイックジェットＭ
2/3
取扱説明書を必ずご参照ください。
【使用目的又は効果】
使用目的
本製品は歯科医師が歯科治療において、患者の歯の清掃ま
たは研磨のため、能動型医療機器に接続し、水流または空
気流を利用して粉末の研磨材を吹き付ける時に用いる。
【使用方法等】
使用方法
1.	歯垢除去時
1. ヘッド部、パウダーキャップをタンク部に取り付ける。
2. ジョイント部に歯科用ユニットより延伸するタービン
ホースを接続する。
3. 歯科用ユニットのフットスイッチを操作して圧縮空気の
みを供給し、1分間の空運転を行う。
4. タービンホースを取り外し、パウダーキャップにパウダー
を補充する。
5. タービンホースを接続し、歯科用ユニットのフットスイッ
チを操作して圧縮空気と水を供給する。
6.	ノズルより噴射されるパウダー、圧縮空気および水の混
合流体を歯面に当てて歯垢や着色物を除去する。
使用方法等に関連する使用上の注意
1. 本製品に強い衝撃（落下など）を加えないこと。落下等
の衝撃を加えた場合は使用を中止し、タンク部およびパ
ウダーキャップを併せて点検・修理を依頼すること。
2. 本製品にクイックジョイントを接続する時、ロック音が
して確実に固定されたことを確認すること。また、ヘッ
ド部、パウダーキャップがしっかりと固定されているこ
とを確認すること。
3. 本製品の使用中には絶対にクイックジョイントのジョイ
ントリングを後方に引かないこと（QUICK JET M/
QUICK JET M-M/QUICK JET M-N の場合）。また、使用中に
はヘッド部、パウダーキャップを取り外さないこと。
4. 本製品の使用中には絶対に本体をジョイントから引き抜
かないこと。（QUICK JET M-K の場合）
5. 本製品の手元圧は 0.25 ～ 0.4MPa（約 2.5 ～ 4.1kgf/cm2）
の範囲内で設定すること。また、㈱ヨシダ製エアタービ
ン接続時は手元圧が 0.22MPa（約 2.2kgf/cm2）であること
を確認すること。
6.	㈱ヨシダ製ノーバック仕様のユニットで使用する場合、
使用前に本製品を装着し、手元圧が 0.25 ～ 0.4MPa（約 2.5
～ 4.1kgf/cm2）の範囲内であることを確認すること。
7.	パウダーキャップの三角マークが本体の適正範囲マーク
を超える位置にある状態での使用は、パウダータンク、
パウダーキャップのネジ部の早期消耗や亀裂、破損につ
ながる恐れがある。
8. パウダータンク、パウダーキャップのネジ部およびパッ
キンのシール面に付着したパウダーを除去すること。
9. 使用の際には術者、アシスタントとも常時保護メガネ、
防塵マスクを着用すること。万一目に入った場合は、す
ぐに大量の水で目を洗浄し、眼科医の診断を受けること。
10.	治療の際にはＱドレープ、タオル、保護メガネなどで患
者を保護すること。
11. 長時間の連続使用は避け、患者には随時十分にうがいを